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kes hvis han skulle styrtes. Besluttet der Fiihrer dette, så kunne 
Gestapo straks forsyne ham med begrunnelser i hopetall. Det 
er ikke tvil om at Gestapos rapporter om reaksjonen på Q 
var årsak i at Himmler motarbeidet hans kandidatur sommeren 
I940 og i at Q ikke kom direkte med i det første ({konstituerte» 
riksstyre. Den frist vi på denne måte fikk, den tid folk derved 
fikk til å samle seg og til å styrkes i sin motstand, kan vi del
vis takke Gestapos rapporter for! 

Dermed er også det sagt som jeg kan finne av ({godt» om 
denne institusjon, som er det mest inkarnert diabolske men
nesker har kunnet få i stand. 

Aven fremragende tysker, et medlem av Bekjennelses
kirkeI?-, som i embets medfør hadde hatt med Gestapo å gjøre 
i hjemlandet, fikk jeg en inngående skildring av skoleringen 
til å bli Gestapomann. Min hjemmelsmann hadde ved et til
felle måttet redde en gestapospire fra å begå selvmord mens 
han var under inneksersering i metodene. I den anledning fikk 
han hele inventaret blottlagt. Han fortalte at der er to hoved
metoder: Man ekstirperer samvittigheten hos ({elevene» {medi
sinsk uttrykk for å trekke ut, f. eks. en nerve aven tann). For 
det annet: aspirantene må gjøre minst en faktisk, personlig 
og grov forbrytelse under opplæringstiden. Dette forlanges for 
at retretten skal bli umulig. Vil de slutte, blir de nemlig meldt 
for denne ugjerning. Og skutt. Samtidig binder dette dem til 
å tie angående alt de vet om hverandre. Den gjensidige viten 
om hverandres forbrytelse er bindemidlet i Gestapo. De går, 
og skal gå, i en intens gjensidig frykt. Til gjengjeld blir de 
dekket om de skulle begå overgrep, unødig vold osv. Min hjem
melsmann fortalte rystende eksempler på at de er blitt sinn
syke under ({opplæringen», at de drikker seg fulle for å glemme, 
at de skriker i søvne. Alt sånt regnes for barnesykdommer 
som vil gi seg når de bare har gjort nok. Da skal samvittigheten 
være drept i dem. 

Noen vil ryste på hodet og mene at dette ikke kan være 
sant. Jeg ville ikke referert det hvis min mann ikke var så tvers 
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gjennom pålitelig og heller ikke hvis jeg hadde vært uten er
faringer selv som ikke kan forklares uten nettopp ved en slik 
skolering som her er belysU 

Det var lett å se at Gestapo var kjernen i Nasjonalsosial
ismen, åpenbareren av dens innerste vesen, dens hemmelige 
kammer. Når jeg nevner dette, er det fordi det ga meg en 
overbevisning hevet over all debatt og alt snakk om at 
det ({også er gode momenter i nazismen». Kirkens holdning 
kunne her ikke være tvilsom. Da jeg den 25. oktober I940 
begrunnet vår begynnende kirkekamp med at vi hadde å stå 
imot djevelen og alle hans gjerninger, og at det ikke fantes tvil 
i mitt sinn om at vi skulle ta kampen opp, koste hva det koste 
ville, da var det ikke bare resultatet av (<ideologisk» gransk
ning, det var ikke bare en demokratisk overbevisning kontra en 
totalitær - det var vissheten som mine egne personlige er
faringer hadde gitt meg om at vi opplevde det vi aldri før 
hadde villet tro: djevelens anfall i menneskeskikkelse. Denne 
ubetingede og urokkelige visshet for mitt personlige vedkom
mende på et tidlig stadium, skylder jeg mitt kjennskap til 
Gestapo i startperioden. 

Fra september av gikk Gestapo krassere fram. Arrestasjo
nene begynte å bli mer og mer nærgående. Vi fikk sinnelags
fengslingene. Først f. eks. overlæge Scharffenberg (i september), 
så i oktober Ronald Fangen. Den som på nr. I9 så hvordan disse 
to og de andre fangene ble behandlet, hadde ikke vanskelig for 
å skjønne samspillet mellom Gestapo og N.S. De var som de 
to kjevene på torturredskapet. Mellom dem skulle folket 
presses til hver motstandsevne var brutt. 

l Etter erfaringene i de år som siden er gått, vil ingen norske ha van
skelig for å tro det foran refererte. (Note 1944.) 
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